



DANSK KEGLE FORBUND
TILSLUTTET FÉDÉRATION INTERNATIONALE DES QUILLEURS

NYHEDSBREV

December 2021



Jule/nytårshilsen fra formanden

Endnu et begivenhedsrigt år er gået. Første halvdel af året var fortsat meget præget af corona og vi var desværre lukket helt ned.

Efter sommerferien kom vi endelig rigtigt i gang med at spille. Herudover fik vi afviklet Åbent Hus, hvor 15 klubber deltog med over 400 besøgende. Et rigtig flot arrangement, som vi gentager i 2022 og hvor vi håber mange flere klubber deltager.

Vi fik også udarbejdet en medlemsundersøgelse, der blev etableret for at evaluere den nye turneringsstruktur, men hvor der også er spurgt ind til konkurrence, klubbernes struktur samt tilfredshed med keglesporten. Undersøgelsen nåede ud til 652 medlemmer og har en svarprocent på 61%. På baggrund af undersøgelsens resultater, vil DKeF i regi af strategi 2022-25 igangsætte forskellige initiativer de kommende år.

Første november gik vores udviklingskonsulent Jan Donde på pension. Jan nåede at sætte rigtig mange fine initiativer i gang og vi vil gerne sige tak til Jan, for et stort engagement og et fagligt stærkt bidrag til keglesporten.

Som ny konsulent har vi ansat Katja Bødtger. Katja overtager Jans opgaver med at holde snor i Dansk Kegle Forbunds strategi 2022-25, der indeholder både nye og kendte initiativer for både forbund og klubber. Det vil Katja komme mere ind på herunder, hvor hun både vil præsentere sig selv om de opgaver hun skal løse i DKeF.

Vi vil gerne benytte lejligheden til at ønske jer alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår.

Formand for Dansk Kegle Forbund
Marita Geinitz





DANSK KEGLE FORBUND
TILSLUTTET FÉDÉRATION INTERNATIONALE DES QUILLEURS

Ny udviklingskonsulent



Mit navn er Katja Bødtger og har afløst Jan Donde som udviklingskonsulent i Dansk Kegle Forbund (DKeF).

Jeg har arbejdet med udvikling og administration i idrætten i mange år, både i organisationer og i den kommunale verden.

Jeg glæder mig til at møde jer alle sammen og til at kunne bidrage til at udvikle og understøtte keglesporten.

DIF og DKeF har indgået en strategiaftale for perioden 2022-25, hvilket bliver min primære arbejdsopgave at realisere. Strategien bygger overordnet på en ambition om, at sikre fremdrift i den kommende periodes organisations- og klubudvikling samt at bidrage til, at klubberne har de bedste forudsætninger for at kunne rekruttere nye medlemmer og gerne flere konkurrenceaktive medlemmer. Herunder vil jeg komme lidt ind på noget af det, I kan bruge mig til ude i klubberne:

Klubudvikling

Klubudvikling er mange ting. Uanset hvad I har af ambitioner eller udfordringer på klubniveau, står jeg til rådighed som udviklingskonsulent. Her kan vi tage en uforpligtende drøftelse og aftale eventuelt videre forløb. Det kan være en brændende platform I står og skal håndtere eller det kan være perspektiver omkring klubbens struktur og drift, fastholdelse af medlemmer eller plan for rekruttering af flere medlemmer. I det kommende år forventer vi desuden at udvikle nogle ”pakker” til klubudvikling, der kan understøtte nogle lidt mere generelle udfordringer.

Kampagner i 2022

Åbent Hus: Som en del af indsatsen med rekruttering af nye medlemmer til keglesporten, afviklede DKeF et landsdækkende åbent hus-arrangement den 29. august 2021. Målet var at synliggøre sporten og rekruttere nye medlemmer til klubberne. Vi gentager succesen i 2022. Evalueringen påpeger, at vi skal rykke arrangementet til medio september og det lytter vi naturligvis til.



DANSK KEGLE FORBUND

TILSLUTTET FÉDÉRATION INTERNATIONALE DES QUILLEURS

Tag en ven med til kegler: Da mange brugte Åbent Hus som en enkeltstående oplevelsesevent, er det nødvendigt med en målrettet rekrutteringskampagne ”tag en ven med til kegler”. Kampagnen er motiveret af medlemsundersøgelse fra 2021, der understøtter, at medlemmer af kegleklubber er meget tilfredse og at en meget høj andel af disse medlemmer, vil anbefale kegleporten til andre. Denne konstatering skal DKeF udnytte bedst muligt. Derfor søsættes denne kampagne, som vi forventer vil strække sig ud over flere perioder i 2022.

I vil få mere information om begge kampagner og det er vores håb, at I vil medvirke, for derved at bidrage til en helt nødvendig medlemstilgang til keglesporten.

ROADSHOW og onlinearrangementer

Roadshow: DKeF's bestyrelse igangsætter en besøgsrunde, da det er et ønske at møde jer i klubberne, med henblik på at få en god og uformel dialog. Vi vil tætte på klubberne og være mere synlige og vi vil gerne blive klogere på jeres succeshistorier og udfordringer. Samtidig ønsker vi at formidle forbundets tilbud og lytte til alle de gode ideer til fortsat udvikling af keglesporten. I må derfor gerne kontakte Katja, hvis I kunne være interesseret i at være en af de første klubber der får besøg.

Onlinearrangementer: Dækker over en række forskellige tiltag, der afvikles online i den kommende tid. Mere og mere foregår online og det vil vi også gerne øve os i. Det kunne fx være korte informationsmøder fra DKeF's formand, men det kunne også være online kurser. Et sådan bliver allerede udbudt her i starten af 2022. Kursets titel er ”markedsføring og sponsorering” og bliver afviklet over 2-3 fyraftensmøder af 1 times varighed. For jer der har brug for teknisk assistance, I skal endelig tage kontakt.

Kontaktinformation

I må endelig kontakte mig om klubudvikling eller andre tiltag I har brug for sparring og rådgivning til på kaboe@kegler.dk eller på tlf. 30 63 49 45.

Jeg glæder mig til samarbejdet!

Katja Bødtger,
Udviklingskonsulent